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Milí příznivci naší školy,
po dvou letech omezení, rušení, přesouvání vystoupení, výstav, koncertů a soutěží v naší škole proběhl “normální” školní rok. Že byl opravdu 
pestrý, svědčí Bulletin, který právě čtete. V době covidového omezení jsme si uvědomili, jak nám mnohé věci, které už ani běžně nevnímáme 
a považujeme je za samozřejmé, chybí a potřebujeme je k životu. Koncerty, výstavy, společná setkávání, to všechno jsme si užili měrou vrcho-
vatou a hodláme v tom pokračovat i v příštím školním roce, kdy umělecké školství v našem městě oslaví 70. výročí. 
Přes prázdniny jsme renovovali jeden z tanečních sálů, výtvarníkům pořídili novou vypalovací pec a nechali toalety oddělené pro chlapce a dív-
ky. Začtěte se tedy do toho, co bylo, a těšte se na to, co bude.

MgA. Petr Fiala 
Ředitel školy
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Trio hobojistek v Knihovně města HK

Dne 26. září se v Knihovně města Hradec Králové usku-
tečnil slavnostní pořad pro jubilanty, seniory našeho měs-
ta.  Akce byla zorganizována Magistrátem města Hradec 
Králové a proběhla za přítomnosti pana primátora. Trio 
hobojistek s názvem Pomněnky (V. Šedová, M. Vlková, 
H. Doležalová), ze třídy Evy Hainové, vystoupilo během  
v pořadu dvakrát, a to na začátku a v závěru. Repertoár 
a výkon žákyň se setkal s velkou odezvou u obecenstva 
i pořadatelů.

Populární zpěv pro Královéhradecký kraj

Ve čtvrtek 23. září se na Krajském úřadě Královéhradec-
kého kraje konalo slavnostní předávání cen vítězům kraj-
ských kol soutěží v disciplínách vypsaných pro žáky a stu-
denty základních a středních škol. V sále zastupitelstva 
se sešli reprezentanti z celého kraje, aby z rukou náměst-
ka hejtmana pro oblast školství a sportu v Královéhra-
deckém kraji převzali svá ocenění. Celou akcí provázely 
studentky populárního zpěvu ZUŠ Habrmanova, Ludmila 
Bláhová a Marie Jurčíková. 

ZÁŘÍ
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Kavčák

S venkovními koncerty se pro rok 2022 kapela Electro-
phonix rozloučila 23. září koncertem na Kavčím plácku. 
V rámci cyklu koncertů a představení „Léto na Kavčáku“  
vystoupil na pódiu spolku Lodivadlo s touto elektro-smyč-
covou kapelou ještě dechový showband Brass Avenue. 
Oběma kapelám se podařilo roztančit i rozezpívat publi-
kum a covery světových hitů vesele uzavřít letní sezónu.
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Společné zpívání lidových písní v h(H)armonii

Říjen je pro naše zpěváky také měsícem lidových písní: 28. října slavíme jeden z nejdů-
ležitějších národních svátků, vznik Československé republiky, a právě lidové písně stále  
zůstávají nejnárodnějším repertoárem. Po kovidové pauze jsme si konečně mohli společ-
ně zazpívat s klienty Centra sociální pomoci a služeb Harmonie veselé české, moravské  
a slovenské písničky. Opět jsme si ověřili, že lidová píseň léčí duši a sbližuje všechny ge-
nerace.

Výtvarná dílna

V rámci Dnů ukrajinské kultury organizovaných Integračním centrem pro cizince se 
opět konal autorský umělecký workshop. Tentokrát pod vedením kyjevské výtvarnice 
Anny Kuzminové, která v současné době žije v České republice. Kompozice vytvořené 
pomocí šablon naši žáci doplňovali lineární kresbou. Navrhovali tak dekorativní potisky 
textilu, porcelánu, nebo panely určené k využití v architektuře. S návrhy budeme praco-
vat i v dalších hodinách běžné výuky.

ŘÍJEN
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Listopad s Českou filharmonií

Dne 6. listopadu 2022 se uskutečnil v pořadí druhý den pro-
jektu České Filharmonie a sdružení ZUŠ České republiky. 
Naše škola měla hned dvě zástupkyně, a to houslistku Mar-
kétu Vaňkovou a violoncellistku Sarah Sophii Karnet. Obě  
hudebnice byly doprovázeny svými učiteli Vladimírou 
Holubovou a Janem Zemenem.
Celý den byl ve znamení až pekelného soustředění nad 
orchestrálními party z Dvořákovy opery Čert a Káča, We-
berovy opery Oberon nebo baletu Labutí jezero od P. I. 
Čajkovského.
Hned po společném úvodu si každou nástrojovou skupi-
nu vzal do péče vedoucí český filharmonik, a v prostorách 
Rudolfina, kam se normální smrtelník v životě nedostane, 
rozkrýval jednotlivá hudební tajemství a know how.
Práce bylo tentokrát tolik, že kromě návštěvy Fantovy 
kavárny při čekání na zpáteční vlak nezbyl čas na žádné 
nehudební zážitky a tak nám z celého dne  zůstala v pa-
měti jen věta Markétky Vaňkové, když jsme poprvé vešli 
do prostor pražského metra: „To je strašná díra.“ 
Příští zastávka už bude na prknech Dvořákovy síně Ru-
dolfina, tak uvidíme. Držte nám palce!

LISTOPAD
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První adventní neděle v Auparku

...s Taťánou Kuchařovou a žáky ZUŠ Habrmanova.
  
První adventní neděle se v pěveckém, klávesovém i de-
chovém oddělení nesla v duchu předvánočního koledo-
vání, které bylo součástí akce Krása pomoci - Nadace 
Taťány Kuchařové (Miss World 2006). Během slavnost-
ního odpoledne se návštěvníci nákupního centra a naši 
skalní fanoušci dozvěděli nejen historii a příběhy seniorů, 
kterým Táňa spolu s dárci pomohla, ale vyslechli si úpra-
vy vánočních hitů a koled v podání žáků ZUŠ Habrma-
nova. Všichni přítomní pak také dostali možnost přispět  
na Vánoce babiček a dědečků, kteří zůstali osamělí. 

https://www.youtube.com/watch?v=M2Bu7THIyIk

Svatý Martin na bílém koni pod Bílou věží

Stejně jako v loňských letech se 11. 11. opět objevil  
v Hradci Králové pod Bílou věží svatý Martin na svém  
bílém koni. Jeho příjezd doprovodil svými slavnostními 
fanfárami Tromboneband, seskupení složené z trombónů 
a tub hrající pod vedením Vladimíra Besucha. Komornější  
hudební zážitek se poté odehrál v Kapli svatého Klimenta, 
kde vystoupili žáci všech tří pěveckých tříd s programem 
uzpůsobeným sakrálnímu prostředí.

https://www.zus-habrmanova.cz/hudebni-obor/solo-
vy-zpev-13/svaty-martin-na-bilem-koni-pod-bilou-ve-
zi-3469/
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Sedmikráska 

Halí, belí – další z programů pro MŠ Sedmikráska a jejich 
přátele v krásném prostředí koncertního sálu ZUŠ Habr-
manova se uskutečnil ve čtvrtek 3. 11. 2023. 
Slavnostní ráz vystoupení dodaly fanfáry šesti pozou-
nů a trombonů na úvod i závěr koncertu. Účinkující hráli  
s velkou vervou. Houslistka Andrejka měla zahrát 3 ukáz-
ky tanců kovbojů, ale pokračovala dál a dál, až ji musela 
paní učitelka za příjemného smíchu v sále zastavit. Čtyři 
pěvecká čísla pomohla přiblížit hudbu i tříletým poslucha-
čům z Klubíčka. Jejich kázeň byla obdivuhodná. Všechny 
děti i ty z Lesní školky si zatančily při klavírní skladbě 
Pow Wow hrané Kristýnou. Dostaly velkou pochvalu od 
učitelky klasického tance s doporučením přihlásit se do 
taneční přípravky. Však také tři samostatná baletní čísla 
s kostýmy - až přecházel zrak! byly vyvrcholením třičtvr-
těhodinového programu. 
Všem účinkujícím, jejich učitelům a také posluchačům 
patří velký dík. Hudba je krásná, přijďte zas.

Koncert našich kytaristů

V pondělí 28. listopadu, na začátku prvního adventního 
týdne, vystoupili naši kytaristé na tradičním Kytarovém 
koncertě v sále školy. Koncert příjemně plynul, publikum 
bylo vlídné, spokojené a fandící všem bez rozdílu.
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Zpívám sólo, duo i "a capella"

Koncertním sálem školy 16. 11. 2022 zněly hlasy a hlás-
ky zpěváků 1.- 6. ročníků. Ke zpěvu samozřejmě potře-
bujeme hlas, ale ten bez soustředění se na hudbu může  
i selhat. Všichni jsme si museli dát dobrý pozor na dech  
a výslovnost. Interpretačně pro nás nejtěžší byla píseň 
bez doprovodu, tzv.  zpěv  "a capella". To bylo napětí k prask-
nutí! Zato komorní zpěv duo, to je pro nás vždy zábava.

https://www.zus-habrmanova.cz/hudebni-obor/solovy-
-zpev-13/zpivam-solo-duo-i-a-capella--3470/

Rozsvícení vánočního stromu 

Pěvecká skupina Rusalenky zazpívala zimní a vánoční pís-
ně u příležitosti slavnostního rozsvícení vánočního stro-
mu na novohradeckém Svatováclavském náměstí. Začá-
tek adventu na Novém Hradci Králové probíhal i zásluhou 
živého zpěvu dětí v srdečné atmosféře sousedského se-
tkání. V nabídce pořadatelů byly pro nás i teplé nápoje 
a cukrovinky. 

https://www.zus-habrmanova.cz/hudebni-obor/solovy-
-zpev-13/rozsviceni-vanocniho-stromu-novy-hradec-kra-
love-2022-3481/

Men Art 2022

V sobotu 5. listopadu se v Praze uskutečnilo již třetí setkání  
Akademie MenART se světově uznávaným českým kyta-
ristou a pedagogem Pavlem Steidlem. Z výuky a z muzi-
ky, kterou hraje, se dere obrovský proud života a radosti.  
Je to fascinující, nádherné a strhující!!!

Získání ročního stipendia Akademie MenART určené-
ho nadaným dětem je mimořádným úspěchem, se kte-
rým se může pochlubit žák naší školy, kytarista Jan Hron.  
Honzovi přejeme mnoho inspirativních podnětů  a radost  
z hudby při dalších setkáních s ostatními kytaristy – stipen-
disty a především pak s panem Steidlem.
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Vánoční výlohy Infocentra

Tradiční vánoční výstava v Infocentru byla letos pojata 
poněkud netradičně.
Na kolemjdoucí ve výlohách sice pomrkávaly jako obvyk-
le dřevěné figurky mířící do Betléma, ale vánoční cukroví 
s kapučínem bylo překvapivě z vlny, a rozhodně lákalo  
k detailnímu prozkoumání. A co to létalo kolem? Andělé! 
v podobě legračních zvířecích mazlíčků nebo nahých žen. 
Usmívali a smáli se do daleka, protože andělé mohou být 
kýmkoli.

Vánoční koncert 
smyčcového oddělení

Dne 15. prosince se uskutečnil Vánoční koncert celého 
smyčcového oddělení. Představily se orchestry Juventus 
Gradecensis a Housláček pod vedením Petra Strejce, Ju-
ventistrings pod vedením Dagmary Besuchové a Pilařovo 
kvarteto, které na vystoupení připravuje Vladimíra Holu-
bová. Celý koncert se nesl v nádherné vánoční atmosfé-
ře. Tento moment umocnila závěrečná společná skladba 
Adeste fideles, ve které se se spolily všechny vystupující 
orchestry.

PROSINEC
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Adventní trhy v Hradci Králové

V úterní podvečer předposledního adventního týdne se 
v podmínkách hodných polární mise uskutečnilo vystou-
pení žáků klávesového a pěveckého oddělení ZUŠ Habr-
manova. V mrazivém a ledovém počasí si návštěvníci  
adventních trhů mohli vyposlechnout jak české kole-
dy, tak i vánoční písně a skladby autorů zahraničních.  
Součástí vystoupení byl také vánočně naladěný ansámbl 
pod vedením p. uč. Dušánkové.

https://www.youtube.com/watch?v=L8RVZmv8OIY

https://www.zus-habrmanova.cz/vsechny-clanky/cla-
nek/adventni-trhy-v-hradci-kralove-3490/

Soustředění smyčcových orchestrů

První prosincový víkend strávily smyčcové orchestry Ju-
ventistrings a Juventus Gradecensis v Orlickém Záhoří, 
kde intenzivně probíhala příprava na blížící se Vánoční 
koncert. Oba orchestry pod vedením Dagmary Besucho-
vé a Petra Strejce nacvičovaly svůj vybraný repertoár,  
ale také jednu společnou skladbu, kterou na koncertě  
zahrají. Nádherný víkend na horách nebyl pouze ve 
znamení tvrdé práce a přípravy, ale také dobré nálady,  
kamarádství a soudržnosti. Odměnou pro zúčastněné pe-
dagogy byl pohled na žáky, kteří mezi sebou chovají respekt  
a vzájemně se podporují ve svých uměleckých výkonech. 
Všichni se těší, až budou moct 15. prosince své nemalé úsilí  
zúročit na Vánočním koncertě.

OBSAH Bulletin č. 28/2023 ▪ PROSINEC

https://www.zus-habrmanova.cz/vsechny-clanky/clanek/adventni-trhy-v-hradci-kralove-3490/
https://www.zus-habrmanova.cz/vsechny-clanky/clanek/adventni-trhy-v-hradci-kralove-3490/


Počítačová třída a virtuální realita

Žáci se letos v nové počítačové třídě seznámili s virtuální 
realitou. Speciální brýle propojené s PC a senzory nám 
umožňují malovat v prostoru, nahlédnout do různých 
koutů světa, či se procházet v galeriích, nebo dokonce 
v samotných obrazech! 
Oblíbeným prostředím prvního pololetí byla virtuální 
místnost s názvem Noční kavárna Vincenta van Gogha. 
Žáci vstoupili do “oživlé palety” umělce, zkoumali pro-
středí nejslavnějších děl doslova ze všech možných úhlů 
a následně si jejich oblíbenou část zaznamenali v růz-
ných podobách. Jednalo se například o kresbu ve VR, kde 
vznikla pohyblivá noční obloha či přerostlé 3 rozměrné 
slunečnice. Mimo VR také vznikly 3D modely artefaktů, 
digitální ilustrace a koláže, či sám mistr Van Gogh jako 
postava do hry. 

Ukázky prácí žáků naleznete zde.

Výstava Světlany Pavlíčkové

Holky z textilu se šly inspirovat do GMU, kde svoji  
tvorbu vystavila královehradecká výtvarnice Světlana 
Pavlíčková. Prezentovala zde svůj mnohaletý projekt 
Milieu, který skrývá příběhy z autorčina života a ukazuje 
nespočet textilních technik a materiálů. 

Jak se nám dále daří v textilu můžete vidět zde:

Ukázky prácí  z textilu.
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Pololetní pěvecké koncerty

Dvěma koncerty 5. a 20. ledna 2023 zpěváci ze třídy  
H. Matyášové navodili posluchačům zpět vánoční  
atmosféru: mladší žáci přednesli novoroční lidové kole-
dy české, moravské, slovenské a ukrajinské. Vrcholem 
programů se stala píseň "Recept", která se prezentovala  
i ochutnávkou. Vděční posluchači vyslechli také ukáz-
ky z písňového díla W. A. Mozarta, B. Martinů, J. Křičky, 
K. Bendla, N. Vaccaie, G. Paisiella, A. Caldary v přednesu 
zkušenějších zpěváků.

https://www.zus-habrmanova.cz/hudebni-obor/solovy-
-zpev-13/pololetni-pevecke-koncerty--3497/

Slavnostní zakončení projektu „Internet 
pro seniory“

Město Hradec Králové pořádá každým rokem projekt 
nazvaný „Internet pro seniory“, během něhož se senioři 
seznamují se základy obsluhy počítače. Zakončení jeho 
letošního podzimního běhu se uskutečnilo v pátek 21. 
ledna v prostorách ZŠ Jiráskova. Samotnému předávání 
certifikátů předcházel program žáků oddělení klasického 
i populárního zpěvu, který všechny posluchače slavnost-
ně naladil.

LEDEN
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Cesta za uměním do galerie DOX

První letošní exkurze proběhla trochu netradičně. 
Návštěva galerie nebyla primárně zaměřena na pro-
hlídku aktuálních výstav. Hlavní atrakcí první části 
programu byl interaktivní film Tmání, který se ovlá-
dá hlasem a dotykem a k zobrazení autentických  
zážitků využívá virtuální realitu. Do následné debaty 
s terapeutkami o tom, co se děje v hlavě mladého 
člověka, který prožívá depresi a o cestách, jak se  
dostat z těchto stavů ven, se osobně zapojil i hlavní 
protagonista a režisér filmu Ondřej Moravec. 

Ve druhé části jsme zkoumali proč je důležitá roz-
manitost (nejen) v architektuře a jakou roli hrají 
osobnosti tvůrců. V bludišti budov DOXu jsme kon-
frontovali přístupy Ivana Kroupy, Martina Rajniše 
a Petra Hájka.

ÚNOR
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Radost z přijetí na Konzervatoř Jaroslava 
Ježka

S radostí sdělujeme, že žák naší školy, kytarista Jan Hron 
úspěšně složil zkoušku na Konzervatoř Jaroslava Ježka se 
zaměřením hra na kytaru klasik, latin. Jan a samozřejmě 
také jeho učitel Jiří Slavíček mají z přijetí velkou radost. 
Honzovi přejeme mnoho inspirativních podnětů a nadše-
ní při jeho další hudební cestě životem.

Skutečný úspěch na Skutečském 
slavíkovi

Žákyně populárního zpěvu Sára Feuermannová, Marie 
Jurčíková a Klára Hamanová ze třídy Kláry Dušánkové se 
zúčastnily pěvecké soutěže Skutečský slavík.
Zpěvačky měly možnost zazpívat si v záři reflektorů na 
velkém pódiu a všechny podaly přesvědčivé výkony.  
I přesto, že konkurence byla veliká, získala každá ve své 
kategorii 2. místo.
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Dechové nástroje znovu úspěšné

Ve dnech 13. a 14. března 2023 se v Týništi nad Orli-
cí uskutečnilo krajské kolo soutěže ZUŠ v komorní hře  
s převahou dechových nástrojů.

Trio Kaankri (Katarína Šlechtová, Anežka Urbanová, Kris-
tian Česák) pod vedením Zuzany Besuchové získalo ve 
velké konkurenci 2. místo!

Následující den v Trutnově pozounový Bar Bar kvintet 
(Karel Nový, Tobiáš Melichar, Matěj Záleský, Ondřej Tejkl, 
Richard Roušal) ze třídy pana učitele Vladimíra Besucha 

zabodoval v soutěži žesťových nástrojů a získal 1. místo!
 
https://www.zus-habrmanova.cz/uspech-skoly/decho-
ve-nastroje-znovu-uspesne-3521/

(Karel Nový, Tobiáš Melichar, Matěj Záleský, Ondřej Tejkl, 
Richard Roušal) ze třídy pana učitele Vladimíra Besucha 
zabodoval v soutěži žesťových nástrojů a získal 1. místo!
 
https://www.zus-habrmanova.cz/uspech-skoly/decho-
ve-nastroje-znovu-uspesne-3521/

Velký úspěch v krajské soutěži ZUŠ v sou-
borové hře na dechové nástroje dřevěné

V krajské soutěži souborové hry dechových dřevěných 
nástrojů konané dne 13. 3. 2023 v ZUŠ v Týništi nad Orlicí 
získalo Duo hobojů ve složení Antonie Šedová a Viktorie 
Šedová ze třídy Evy Hainové to nejvyšší ocenění, tedy  
I. cenu, která jim zajistila postup do nejvyššího, ústřední-
ho kola. Zároveň byla duu udělena i Cena za mimořádný 
výkon.

https://www.zus-habrmanova.cz/uspech-skoly/velky-
-uspech-v-krajske-soutezi-zus-v-souborove-hre-na-de-
chove-nastroje-drevene-3520/

BŘEZEN
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Litvínovské dřevohraní

Naši žáci opět soutěžili, tentokrát na Litvínovském dře-
vohraní. Marek Šlechta si přivezl krásné třetí místo,  
Zuzana Marišlerová druhé místo, oba ze třídy Davida Ma-
rišlera. To vše se odehrálo za vynikajícího klavírního do-
provodu p. uč. Radky Jiráčkové.
Kromě soutěžních zkušeností získali všichni v rámci  
hudebních seminářů i moderní poznatky z oblasti výuky 
dechové techniky ve hře na klarinet.

Tempus fugit

…neboli Čas běží. Tak byla nazvána putovní výstava  
fotografií Broumovské skupiny kostelů, která byla vy-
stavena po celý březen v galerii Automat ve Studijní vě-
decké knihovně Hradec Králové. Celou výstavu otevřela 
v první březnový den slavnostní vernisáž a partnerem mlu-
venému slovu byl zpěv studentky oddělení populárního 
zpěvu, Ludmily Bláhové, který k vernisáži nalákal i kolem-
sedící čtenáře.
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   BŘEZEN

Oslavy Dne učitelů 2023

Kytičku písní přednesla děvčata Zuzana Čižinská, Magda-
lena Vlková a Emma Wertzová, zpěvačky třídy H. Maty-
ášové. V Základní škole Jiráskova v Hradci Králové se ve 
slavnostní den sešla veskrze dámská společnost, která 
pozorně vyslechla výběr písní lidových i umělých z pera 
autorů: Manzolla, W. A. Mozarta, Karla Bendla, Bohusla-
va Martinů, Leoše Janáčka, Petra Ebena a skladby Villa-
-Lobose… To vše za klavírního doprovodu R. Jiráčkové  
a kytarového doprovodu J. Hrona ze třídy J. Slavíčka.

Hudební pozdrav ze ZUŠ Habrmanova 
jubilantům

V pondělí  27. března se v Knihovně MHK uskutečnila 
milá akce. Občané, kteří dosáhli osmdesáti let, měli v pro-
storách Knihovny slavnostní setkání. Na společenském 
odpoledni zazněla klavírní a komorní hudba. Tentokrát 
zahráli žáci ze ZUŠ Habrmanova, kteří finišují v přípravě 
na jarní soutěže.
Osmiletá Daniela Šimkovičová musela soustředit veške-
ré síly, aby ovládla klavír, na který není zvyklá, zkrotila 
trému a také zaplnila zvukem větší prostor. Její spolehli-
vý a citlivý výkon posluchači ocenili a Danielka se těší na 
dubnovou účast na soutěži v Příboře.
Malé komorní trio ve složení Jakub Drašnar (housle), Blan-
ka Kupsová (housle) a Kateřina Pácalová (klavír) soutěží 
už ve středu 29. března v Novém Městě nad Metují! Jejich  
zapálená hra vyloudila spokojené úsměvy a závěrečný 
potlesk. Držíme jim palce na soutěžích a přejeme, aby se 
z krásné hudby těšili!
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Výstava STROMY vyrostla v galerii  
Magnet

Vzrostlé exempláře z arboreta Fantazie můžete obdivo-
vat jen několik dní, neboť výstava je proměnlivá. Nemáme  
v úmyslu  kácet tak brzy, ale proměňovat vystavené kous-
ky, neboť ze semínek v šuplíku už jsou slušné sazeničky  
a postupně dozrávají do výstavní velikosti další díla. 
Kdybyste chtěli vědět, jak stromy komunikují, jak vzpo-
míná vánoční stromek, či jak se strom zabydluje, vy-
šplhejte do 2. patra školy a tam, v lese, se rozhlédněte. 
Se stromy se můžete potěšit do konce měsíce března.  
Pak si zasaďte vlastní.

https://www.zus-habrmanova.cz/vytvarny-obor/vytvar-
na-tvorba-10/vystava-stromy-3516/

Filharmonie plná mládí

Naší muzikanti se zúčastnili projektu Filharmonie plná 
mládí. Filharmonii HK posílili žáci ZUŠ z celého Královéhra-
deckého kraje. Koncerty proběhly pod taktovkou světově 
uznávaného Jana Talicha. Za naši školu zahráli žáci Dagmar 
Besuchové (Beatrice Šimková, Matyáš Středa, Vojtěch 
Zikl), Petra Strejce (Andriana Tančynec) a Vladimíra Besu-
cha (Matěj Záleský a Karel Nový). Propracovaná a dlouho 
připravovaná akce nezůstala bez mediálního povšimnutí: 

https://shorturl.at/bmY68

Ukázku z představení možno shlédnout zde: 

https://shorturl.at/cwxEL
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Krásný úspěch na soutěži v komorní
hře smyčců

Dne 29. března se konalo v Novém Městě nad Metu-
jí krajské kolo soutěže ZUŠ v komorní hře s převahou 
smyčcových nástrojů. Z naší školy se ho zúčastnily čtyři 
soubory: 3 tria a 1 kvartet. Malé komorní trio (J. Draš-
nar, B. Kupsová a K. Pácalová) pod vedením Š. Pokorné 
získalo 1. cenu. Komorní trio složené ze starších žákyň  
(A. Panáčková, A. Jeklová a Š. Fialová) opět pod vede-
ním Š. Pokorné obdrželo krásnou 2. cenu. V kategorii 
barokních souborů naši školu reprezentovalo ve velké 
konkurenci Barokní trio (A. Staňková, M. Otčenáško-
vá a M. Špriňar) a získalo také 2. cenu. Ještě jednu 2. 
cenu přivezlo i Pilařovo kvarteto ve složení (A. Staňková 
A. Půhoná, A. Syrůčková, B. Flousková.) Oba tyto soubo-
ry připravila na soutěž Vladimíra Holubová. Celý den byl 
přehlídkou krásné hudby a nadaných dětí. Bylo patrné, 
že děti baví společná práce, při které mohou zažít radost, 
legraci a pocit sounáležitosti. Všem oceněným moc gra-
tulujeme a děkujeme klavíristkám: H. Juráňové, P. Buch-
tové a K. Janouškové za skvělou spolupráci při přípravě 
soutěžních dětí.
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Máme rádi pohádky ve filmu, opeře
i v divadle

Pěvecké oddělení, třída pí. uč. Heleny Matyášové, se před-
stavila 30. března dvěma koncerty, v 17:00 a 18:00 hodin, 
s pásmem písní a písniček z české a světové divadelní, 
operní, muzikálové, filmové a televizní tvorby.  O zábavu, 
hravost a fantazii tedy opravdu nebyla nouze.....
Za milou spolupráci patří dík vybraným klavíristům ze 
třídy pí. uč. Květy Janouškové, za doprovody na klavír 
děkujeme p. uč. Petru Vackovi. Rodičům patří největší dík 
za podporu a projevené nadšení. 

https://www.zus-habrmanova.cz/hudebni-obor/solovy-
-zpev-13/mame-radi-pohadky-ve-filmu-opere-i-v-diva-
dle-3530/

Talent královéhradecké kultury

Město Hradec Králové ocenilo své Talenty královéhra-
decké kultury. Jsme moc rádi, že toto ocenění pravidelně 
dostávají také žáci naší školy. Za rok 2022 byly oceněny 
klarinetistky Zuzana Marišlerová a Štěpánka Zajíčková  
ze třídy  Davida Marišlera, klavíristka Ema Škrhová ze 
třídy Petry Buchtové a klavírista Marek Ulrich ze třídy 
Henriety Juráňové. Všem oceněným a jejich pedagogům 
gratulujeme a přejeme mnoho dalších úspěchů.
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DUBEN

Výstava v galerii U Přívozu

Výstava shrnující práci celého výtvarného oboru.
Opět děkujeme za velkou účast!

DUBEN
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Úspěšní žáci z hobojové třídy Evy Hainové

Sestry Šedovy, Antonie a Viktorie, a Antonín Ježek se  
v letošním školním roce zúčastnili několika soutěží a byli 
úspěšní. Sestry Šedovy - Duo hobojů, získaly v krajském 
kole soutěže ZUŠ v komorní hře za svůj perfektní výkon 
1. místo, a navíc obdržely zvláštní ocenění za provedení 
skladeb. V celonárodním kole pak  potvrdily své výkony 
a opět zvítězily.
Žák Antonín Ježek se za soutěžením rozjel na meziná-
rodní soutěž s názvem - Pro Bohemia Ostrava 2023 až 
do Ostravy. Ve své kategorii, kde z deseti soutěžících 
dosáhli na umístění pouze 3 hobojisté, si Antonín vyhrál 
krásné 3. místo.
Všem našim hobojistům blahopřejeme a přejeme další 
úspěchy ve hře na krásný nástroj, hoboj.

https://www.zus-habrmanova.cz/uspech-skoly/fantas-
ticky-uspech-v-ustrednim-kole-3540/

https://www.zus-habrmanova.cz/uspech-skoly/hradec-
-boduje-v-ostrave-3533/

https://www.zus-habrmanova.cz/uspech-skoly/velky-
-uspech-v-krajske-soutezi-zus-v-souborove-hre-na-de-
chove-nastroje-drevene-3520/

Výstava v Infocentru
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Maraton pěveckých soutěží

I tak by se dal nazvat náročný soutěžní týden, který za 
sebou mají zpěvačky populárního a klasického zpěvu 
ze třídy Kláry Dušánkové.
Ve středu 12. dubna se v Nové Pace konala sou-
těž Novopacký slavíček. Z naší tříčlenné výpravy byla 
nejúspěšnější zpěvačkou Romana Komárková, která 
získala 1. místo.
Z Nové Paky se pak učitelka Dušánková teleportovala 
zpět do Hradce Králové, protože ve stejný den se na 
ZUŠ Střezina konala soutěž populárního zpěvu Střezin-
ský skřivan. Té se účastnilo pět zpěvaček a každá si od-
nesla ocenění. 1. místo získaly Ivonka Ernstová a Sára 
Feuermannová, 2. místo vybojovala Maruška Jurčíková 
a 3. místo obsadily Eliška Kollertová a Klára Hamanová, 
každá ve své kategorii.
V pátek 14. 4. se zpěvačky vydaly soutěžit do Prahy, kde 
je čekalo výběrové kolo soutěže Hlas Česka.
V sólovém zpěvu sice na postup do finále nedosáhly,  
ale každá si vyslechla hodnocení a rady od poroty, která 
byla složena ze známých profesionálních zpěváků. Vel-
mi kladně hodnotila herečka a zpěvačka Renata Drössler  
výkon Ivony Ernstové a Marušky Jurčíkové.
Úspěch na soutěži Hlas Česka mělo duo Sára Feuermann-
nová a Ivonka Ernstová, které postupuje do finále. 
Gratulace oceněným a velké díky zúčastněným! Soutěže 
jsou vždy dobrou motivací a inspirací k další práci.
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Orchestrální večer

Dne 20. dubna 2023 zrealizovala ZUŠ Habrmanova svůj 
33. orchestrální večer. Na pódiu Filharmonie Hradec Krá-
lové se vystřídala všechna smyčcová tělesa, jimiž naše 
škola disponuje:
Housláček a Juventus Gradecensis – dirigoval Petr Strejc, 
Pilařovo kvarteto – umělecká vedoucí Vladimíra Holu-
bová, Juventistrings a Elektroband – dirigovala Dagmar 
Besuchová. Mladí hudebníci pod vedením svých učitelů 
nastudovali a odehráli strhující program, kterým poslu-
chače provedli rozmanitými hudebními žánry od klasi-
ky, přes muzikál, melodie z filmů až k hudbě populární.  
Publikum je odměnilo dlouhým poslechem a na konci 
koncertu bylo zřejmé, že i tentokrát se orchestrální večer 
skutečně vydařil.
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Pedagogická osobnost roku

Dne 5.4. 2023 se v prostorách Petrof Gallery konalo pře-
dávání ocenění Pedagogická osobnost roku. Odborná 
komise navrhla udělit toto ocenění dvaceti kantorkám 
a kantorům z hradeckých základních, základních umělec-
kých a mateřských škol zřizovaných městem. Z naší ško-
ly obdržela ocenění klavíristka a korepetitorka Henrieta 
Juráňová za kvalitu své pedagogické práce. Přidáváme 
se ke gratulaci a přidáváme poděkování.

Příbor

Klavírní soutěže Pianoforte per tutti v Příboře se ve dnech 
20. a 21. dubna 2023 účastnila čtveřice našich klavíris-
tů - D. Šimkovičová, K. Breznayová, L. Macháčková a H. 
Rumlar. Všichni byli porotou oceněni krásným stříbrným 
pásmem.
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Umělecká akademie pro seniory

Umělecká akademie pro seniory oslavila druhý rok svého 
života. Slavnostní ukončení mělo tři výstupy: vernisáž vý-
stavy ve foyeru Knihovny města HK, výstava ve výlohách 
Infocentra a koncert v sále knihovny. 
Na koncertě vystoupili akademici z hudebního oboru: ve 
hře na flétnu pan Hartvich, ve zpěvu pan Minx a na kyta-
ru pan Valášek, všichni za doprovodu svých vyučujících.
Koncertu se účastnili i naši nejmladší žáci z výtvarného 
oboru, kteří účinkující pozorně poslouchali a přitom por-
trétovali. Po skončení koncertu děti své kresby muzikan-
tům ukázaly a vysloužily si od nich uznání. Všichni společně 
si pak popovídali při vernisážovém občerstvení, které bylo 
přehlídkou kulinářských dobrot od studentů - akademiků.  
Výstavu v 1. patře knihovny, z ateliérů keramiky, malby 
a řezbářství bylo možno vidět až do konce června, nava-
zující výstavu ve výlohách Infocentra také.

https://www.zus-habrmanova.cz/vytvarny-obor/vytvarna-
-tvorba-10/akademie-slavnostni-odpoledne-3554/

https://www.zus-habrmanova.cz/vytvarny-obor/vytvar-
na-tvorba-10/akademie-pro-seniory-vystavuje-v-infocent-
ru-3562/

KVĚTEN
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Hradecký slavík

10. května se v královéhradeckém Adalbertinu konala  
pěvecká soutěž Hradecký Slavík.
Zde za velmi dobré výkony zaslouženě získali:

1. místa Alžběta Panáčková a Emma Wertzová
2. místo Magdalena Vlková 
3. místo Kryštof Zářecký
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Cesta výtvarného oboru 
za „Jinou realitou“  

Výtvarný obor podnikl další cestu za uměním do Prahy. 
Nejdříve navštívil retrospektivní výstavu Jitky Svobodové 
Za hranou viděného v Městské knihovně GHMP. Žáci se 
seznámili s kresbami a malbami obyčejných věcí, stromů, 
kouře a mraků a obdivovali kašírované a drátěné objekty. 
Ve stínu reality Jitky Svobodové nakonec vytvořili vlastní 
díla. Některá z nich dokonce zůstala ve výstavním pro-
storu! 
Na výstavě Shifted Realities v Galerii Rudolfinum byl  
k vidění jiný druh umění – videa a instalace autorů z celé-
ho světa. Umělci obrazem, pohybem a prostorem  před-
stavovali své uvažování o současném světě. 
Spolu s lektorkou, žáci přemýšleli nad tím, co je realita, 
zda je jenom jedna, v jaké realitě žijeme a podobně. 
A postřehy z cesty?
 „ Na první výstavě jsem si všimla, jak to paní Svobodová 
umí s tužkou.“  
 „ Výstava v Rudolfinu byla taková tajemná a složitá.“…

Květnový koncert kytaristů

V úterý 9. května vystoupili naši kytaristé na Kytarovém 
koncertě v sále školy. V radostné a vlídné atmosféře se 
našim kytaristům dobře hrálo, publikum bylo spokojené 
a podporující všechny účinkující.

OBSAH Bulletin č. 28/2023 ▪ KVĚTEN



Výstava fotografií Jindřicha Štreita
a Jindřich Buxbauma

Ve čtvrtek 4.5.2023 jsme se s žáky fotografie  zúčastnili 
vernisáže výstavy, Jindřicha Štreita a Jindřich Buxbauma 
v kostele Sboru kněze Ambrože. Oba fotografové jsou 
představiteli sociálního dokumentu, tedy fotografie s lid-
ským příběhem.
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Májový koncert u Petrofů

Vysluněné jarní odpoledne zpestřil koncert žáků ze tříd 
p. uč. Heleny Matyášové, Květy Janouškové, Evy Šudové 
a Vladimíry Holubové, odehrávající se v inspirativním pro-
středí výstavního sálu PETROF Gallery. Klavírními a hou-
slovými tóny, veselým a procítěným zpěvem za přispění 
korepetitora p. uč. Petra Vacka, mladí hudebníci uvíta-
li krásné slunné jaro a potěšili tak početné obecenstvo 
z řad rodičů a prarodičů.

Zpěvačky bodovaly v soutěži Hlas Česka

V sobotu 20. května se v Praze na Starém městě v koste-
le sv. Šimona a Judy konalo velké finále pěvecké soutěže 
Hlas Česka 2023. Přes výběrová kola se do tohoto finále 
probojovalo také pěvecké duo Sára a Ivča, neboli žákyně 
populárního zpěvu Sára Feuermannová a Ivona Ernstová 
ze třídy Kláry Dušánkové.
Ve finále bylo jejich úkolem zazpívat dvojhlasně jednu li-
dovou a jednu populární píseň. To se jim povedlo báječně 
a v soutěži získaly 3. místo v komorním populárním zpě-
vu. Své ocenění si holky převzaly na Galakoncertě, které-
ho se účastnili známí čeští herci a zpěváci.
Gratulujeme!

ZUŠ open v Petrofu

V hradecké Petrof Gallery se konal koncert v rámci festi-
valu ZUŠ Open. Za naši školu na koncertě vystoupil kla-
vírista Antonín Staša ze třídy Henriety Juráňové.
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ZUŠ Habrmanova dětem

Zcela nečekané překvapení zažily děti z mateřských škol, 
které 22. května přišly do ZUŠ Habrmanova. Již u dveří 
je přivítaly pohádkové bytosti, které je celé dopoledne 
prováděly po připravených hudebních, výtvarných i ta-
nečních dílničkách. Zde si děti mohly hravou formou vy-
zkoušet základní činnosti z jednotlivých oddělení.

Sax Gracias školka Černilov 

V Masarykově jubilejní mateřské školce v Černilově  
se představili žáci Základní umělecké školy Habrmanova 
na výchovném koncertě. Dělat radost malým dětem ve 
školce a zároveň u nich získávat radost v hudbě je velmi 
krásná a důležitá činnost. Velké poděkování patří p. uč. 
Janě Fikarové, která téměř hodinovým programem děti 
dvakrát bravurně provázela.
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Šesté a zároveň poslední setkání
Akademie MenART

V sobotu 13. května se v Praze uskutečnilo šesté a zároveň 
poslední setkání Akademie MenART se světově uznáva-
ným českým kytaristou a pedagogem Pavlem Steidlem.
Stipendium Akademie MenART získal žák naší školy Jan 
Hron. Je to mimořádný úspěch, který Honzovi a také jeho 
učiteli Jiřímu Slavíčkovi přinesl možnost zažít osobně 
styl výuky tohoto skvělého kytaristy a pedagoga. Těch-
to šest setkání ještě završí dva koncerty: Koncert mla-
dých talentů v prostorách Staroměstské radnice v Praze 
a na Národním festivalu Smetanova Litomyšl. Honzovi 
přejeme, ať se koncerty vydaří a také mnoho inspirace  
a radosti na jeho další hudební dráze. Od příštího roku již 
na Konzervatoři Jaroslava Ježka.

Novohradská flétna 2023

V pátek 12. 5. 2023 se konala v Nových Hradech Mezi-
národní soutěž Novohradská flétna. Letos se zúčastnily 
čtyři žákyně ze třídy Z. Besuchové, která v mimořádné 
konkurenci získala nádherná umístění. Katarína Šlech-
tová se umístila na úžasném 1. místě, Anežka Urbanová  
a Natálie Ciková na překrásném 2. místě a Veronika Širo-
ká získala Čestné uznání.
Gratulujeme a přejeme mnoho dalších úspěchů!

https://www.zus-habrmanova.cz/uspech-skoly/no-
vohradska-fletna-2023-3553/

Umělci z Artikonu

Umělci Václav Kovář a Adam Windsor, vedli o víkendu 
workshopy v naší ZUŠ. Před tím, než došlo na víkend, který 
byl určený pedagogům a zájemcům z řad veřejnosti, zavítali 
21.4. mezi naše žáky a osvětlili jim, proč je důležité umění,  
a jaké umění je dobře skicovat! Tož jsme zase o krůček 
dále...
Díky, Adame a Václave, bylo to poutavé a poučné!
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 VĚCI v Bazalce

Žáci výtvarného oboru vystavovali v květnu 2023 své prá-
ce na téma VĚCI v Jídelně Bazalka. Malí výtvarníci ve věku 
8-11 let malovali barevná zátiší. Zachytili setkání předmě-
tů, které se potkaly a povídají si o svých zážitcích. 
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Záverěrečné vystoupení tanečního oboru

V sále Filharmonie Hradec Králové proběhlo v neděli 28. 
května závěrečné vystoupení tanečního oboru. Letoš-
ní představení prezentovalo práci jednotlivých ročníků  
a mnoha pestrých tanečních technik. Ve vyprodaném 
sále filharmonie se odehrál báječný večer plný barev,  
který publikum ocenilo bouřlivým aplausem.
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Bubenická show

V úterý 6. června se uskutečnil bubenický koncert,  
na kterém vystoupili žáci ze třídy Aleše Kolaříka. Ten, kdo 
zažil závěrečný koncert v minulém roce, se už těšil na ten 
letošní. A že bylo na co se těšit! Koncert si nenechalo ujít 
více než 120 diváků. Na koncertě vystoupily 2 soubory  
s africkou hudbou, 2 čísla na xylofon a sólově na soupra-
vu zahrálo 14 bubeníků s podehrávkami světových kapel, 
videoprojekcí, světelnou show a mlhou. Nálada po celou 
dobu koncertu byla fantastická. Bubeníci se navzájem 
podporovali, publikum hlasitě oceňovalo výkony jednot-
livých bubeníků, pro všechny to byl neskutečný zážitek. 
Už se těšíme na příští rok.

Koncert kytarového oddělení v Knihovně 
města Hradce Králové

Ve čtvrtek 8. června vystoupili naši žáci na Koncertu  
kytarového oddělení v sále Knihovny města Hradce Krá-
lové ve Wonkově ulici. Koncert se povedl, publikum bylo 
vděčné a přející. Úspěch sklidili sólisté, kytarové duo  
a především pak kytarové orchestry.

ČERVEN
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Výlet do GASKu v Kutné Hoře

Výtvarníci vyrazili do Galerie Středočeského kraje v Kut-
né Hoře. Nejprve prozkoumali celou galerii zevnitř a po-
sléze navštívili výstavy ZKUSMOS, Stavy mysli. Prohlédli 
si také obrazy od Kateřiny Štenclové a studia Llev.
Blíže pochopit dílo dvou výtvarníků, V. Trocha a V. Hruban-
ta z výstavy ZKUSMOS nám pomohli lektorky v poutavé 
prohlídce s následnou tvorbou s materiály z dílny samot-
ných autorů. Program jsme ukončili v temné komoře, kde 
jsme si vytvořili každý svůj fotogram. V druhé části jsme 
prozkoumali exteriér galerie a přilehlé zahrady - “GASK 
pod širým nebem”. Sochy, architekturu či prostorové  
instalace žáci zdokumentovali fotografií, kresbou nebo vý-
šivkou. Oblíbeným tématem byla samotná galerie, chrám 
sv. Barbory, sousoší světců a moderní instalace například 
od Lukáše Rittsteina a Milana Knížáka.

Absolventská výstava

Absolventská výstava
Tak jako každý rok, v červnu patří galerie Magnet našim 
absolventům. Absolventi ze všech výtvarných oborů uka-
zují, kam za těch několik let výuky došli a co se naučili. 
Ušít šaty, namalovat obraz, vymyslet prostorovou kom-
pozici... Některé práce jsou vskutku výjimečné! Zhlédnout 
je můžete až do konce září.

https://www.zus-habrmanova.cz/vytvarny-obor/vytvar-
na-tvorba-10/absolventska-vystava-v-magnetu-3595/
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Kapela Electrophonix zazářila na festivalu 
Regiony

Konec června v Hradci Králové už tradičně patří divadel-
nímu festivalu Regiony, kde už několikátým rokem pravi-
delně vystupuje elektro-smyčcová kapela Electrophonix. 
Letos stihla i přes nabitou letní sezónu během „Divadel-
ňáku“ odehrát hned dva koncerty. První z nich se konal 
ve stanu pivovaru Hradecký Klenot naproti Klicperovu 
divadlu, druhý na Kavčím plácku na pódiu divadelního  
spolku Lodivadlo. I přesto, že šlo o všední den, Kavčí plá-
cek se zaplnil úplně po celé ploše, diváci stáli i v boční 
ulici a koncert měl neopakovatelnou atmosféru. Při pís-
ničce The Scientist od kapely Coldplay, diváci dokonce 
rozsvítili baterky mobilních telefonů a vytvořili tak kapele 
nádhernou podívanou. 

Rudolfinum

Červnové závěrečné soustředění žáků ZUŠ se členy 
České filharmonie a koncert v Rudolfinu.
V úterý 20.–23. 6. 2023 se uskutečnilo poslední soustře-
dění žáků ZUŠ spolu se členy České filharmonie v Ru-
dolfínu. Naší ZUŠ Habrmanova zastupovala houslis-
tka Markéta Vaňková a violloncelistka Sarah Sophia 
Karnet. Tentokrát proběhla společná zkouška celého 
orchestru. Podrobněji se probírala těžká místa partů 
v rychlejších tempech a dotahovalo se vše k výsledné-
mu závěru. To vše bylo obohacené společným progra-
mem, setkávání se a besedami s panem dirigentem. 
Petrem Altrichtem. Vrcholem celého soustředění byla so-
bota 24. června, kdy proběhly dva koncerty v Rudolfinu.
Atmosféra byla úžasná, sál plný nadšených diváků. 
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Exkurze Kuks

Poslední z exkurzí v tomto roce zavedla naše nejmenší do 
Kuksu.   Areál hospitalu Kuks je magickým místem a děti 
učaroval. Kluci  i děvčata pozorně naslouchali vyprávění 
paní magistry v expozici lékáren, vyzkoušely si jak se dělá 
pilulka, kreslily pod velikým dubem ctnosti a neřesti in-
spirované Matyášem Bernardem Braunem, se zaujetím 
vyplňovaly pracovní listy o hraběti Šporkovi a barokním 
divadle, které předtím se zatajeným dechem shlédly.
Podle spontánního vyjádření dětí, to byl nejlepší výlet  
v životě. :-)

Výstava Akademie pro seniory
v Infocentru
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Kabrt Cup 2023 

Taneční obor se zúčastnil soutěže Kabrt Cup 2023 v Kut-
né Hoře. Na této prestižní události s velkou konkurencí 
se naši žáci a žákyně opravdu předvedli a dosáhli skvě-
lých výsledků.
Žáci Petry Šustové si odnesli domů čtyři zlaté a jednu stří-
brnou medaili z pěti představených choreografií.  A žáci 
paní učitelky Viktorie Doroshenko získali dvě zlaté, dvě 
stříbrné a jednu bronzovou medaili ve svých pěti choreo-
grafiích.
Je skvělé vidět, že tvrdá práce a oddanost tanečníků  
a jejich učitelek přinesly tak vynikající výsledky. Všichni  
si zaslouží velkou pochvalu a blahopřání.
Doufáme, že tento úspěch bude inspirací pro další taneč-
níky a povzbudí je k dosažení vlastních cílů a snů.
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Koncert generací

V červnu proběhl již 23. Koncert generací, na kterém  
muzicírují rodiče a prarodiče se svými dětmi. Opět se  
podařilo vytvořit fantastickou atmosféru, kdy všichni 
vzájemně ocenili svoje výkony. Velký dík patří organizá-
torce večera, kterou byla Jindřiška Steinerová.
Děti, rodiče, prarodiče a příbuzní vytvořili svým výběrem 
skladeb a úžasnými výkony veselou atmosféru v sále  
a spolu s vtipným moderováním to byl v dnešním uspě-
chaném světě opravdový balzám na duši. Jak si škola 
váží svých malých i velkých žáků, ukázala i závěrečným 
rautem. Je dobré umět něco navíc, je lepší to i předvést  
a nejlepší je uchovat si to v srdci a díky tomu i růst…
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Salon Kotěra na divadelním festivalu

Během festivalu Divadla regionů bylo možné navštívit 
výstavu Salon Kotěra, který ve společnosti hradeckých 
výtvarníků hostil i žáky naší ZUŠ. Děti se inspirovaly mo-
tivy staveb Jana Kotěry a vytvořily řadu krásných prací, 
kterými završily školní výstavní rok. 

Projekt „Kalabis100“ 

Projekt probíhá celý rok jako pocta významnému hu-
debnímu skladateli k jeho nedožitým 100. narozeninám.  
Cílem konkurzu je výběr interpretů na slavnostní koncert 
v listopadu.
Sjíždí se čtyřicet účastníků z celé ČR, všichni s písněmi 
skladatele Viktora Kalabise. Pětičlenná porota jmeno-
vaná Lieder Company Prague (Společností pro umělec-
kou komorní píseň) zasedá v čele s prof. HAMU Praha 
R. Janálem. Jsme první, rozechvělí. ..A je to tam: Emma 
Wertzová (ze třídy Heleny Matyášové) byla vybrána 
pro Novoměstskou radnici v Praze na slavnostní kon-
cert na počest nedožitých 100. narozenin skladatele  
Viktora Kalabise.  
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Na festival!

Zpěváci populárního oddělení ZUŠ Habrmanova ve-
řejně prezentovali své umění na červnovém Festivalu  
pouliční hudby. Cílem tohoto festivalu je obohatit centrum 
města Hradec Králové živou hudbou ve spolupráci s žáky  
a učiteli základních uměleckých škol a profesionálními 
i amatérskými hudebníky. Zpěváci se na rušném Baťko-
vě náměstí rozhodně neztratili – naopak, jejich přítom-
nost přitáhla pozornost všech kolemjdoucích v dohledu 
a hlavně doslechu.

https://www.zus-habrmanova.cz/hudebni-obor/popu-
larni-zpev-35/na-festival!-3580/

Slavnostní zakončení kurzů pro seniory

Ve čtvrtek 1. června,tedy symbolicky na Den dětí, proběh-
lo v Knihovně města Hradec Králové slavnostní zakon-
čení kurzů pro seniory, a to kurzu počítačového a kurzu  
anglického jazyka. Předávání certifikátů dodali dalšího 
lesku žáci ZUŠ Habrmanova, kteří v úvodu vystoupili  
se slavnostně koncipovaným hudebním programem.

https://www.zus-habrmanova.cz/hudebni-obor/solovy-
-zpev-13/slavnostni-zakonceni-kurzu-pro-seniory-3568/
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Promenádní koncert v režii Dechového 
orchestru

V neděli 11. 6. 2023 zahájil Dechový orchestr ZUŠ Habr-
manova letošní sezónu promenádních koncertů v Jirás-
kových sadech. 
Tyto koncerty jsou již zažitou tradicí a mezi veřejností  
se těší velké oblibě – všech jedenáct po sobě jdoucích  
letních nedělí je prostředí před pódiem vždy obsazeno  
do posledního místa. I náš dvouhodinový orchestrální 
koncert byl početným publikem velmi vřele oceněn.

Koncert stipendistů klasické hudby 
Akademie MenART na Staroměstské 
radnici

V úterý 6. června se uskutečnil Koncert stipendistů  
klasické hudby Akademie MenART. Toto vystoupení  
se konalo v nádherných prostorách Staroměstské radni-
ce. Jan Hron, žák naší školy, se jednoletého stipendijního 
programu zúčastnil a na tomto koncertě účinkoval. 
Jako absolvent MenARTu zahrál Honza ještě  30. června 
v rámci Národního festivalu Smetanova Litomyšl.

Koncert vítězů Duškovy pěvecké soutěže

Tento koncert je za odměnu: Vítězové interpretační 
soutěže zaměřené na repertoár  W. A. Mozarta zpívají  
“Na Bertramce”. ZUŠ Habrmanova zde bezchybně repre-
zentuje Emma Wertzová ze třídy Heleny Matyášové. 
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Zahradní slavnost v Královské Zahradě

Většina z nás má „svou“ zahradu – doma, u babičky,  
na chalupě, park ve městě, louku za vsí – známe v nich 
každý kámen i strom, nebo si její ideální podobu dokáže-
me vysnít a namalovat…
Výstava představuje výběr z projektu věnovaného za-
hradám v jejich různých podobách. Od reálné „vlastní“  
zahrady přes její jednotlivé prvky až po jednoduchý znak. 
Autory prací jsou žáci výtvarného oboru ZUŠ pod vede-
ním Ivy Legnerové.
Vernisáž byla příležitostí k vzájemnému setkání, povídá-
ní, výměnám a ochutnávkám všeho, co souvisí se zahra-
dami. Součástí byl i "swap" na zahradní téma. Návštěv-
níci přinesli domácí ovoce, zeleninu, bylinky a výrobky  
z nich, koláče, květiny, sazenice... Akci doprovodili pře-
vážně francouzskými písněmi žáci pěveckého oddělení 
Ludmily Kroupové a Emma Wertzová s tatínkem.
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Koncert v Teplicích

Někteří naši žáci nezahálejí ani o prázdninách. V červenci 
se Sáře Kolaříkové ze třídy paní učitelky Taťány Zeme-
nové naskytla jedinečná příležitost vystoupit sólově se 
Severočeskou filharmonií Teplice v rámci cyklu Letních 
večerních koncertů v sále reprezentativního Zahradního 
domu. Pod taktovkou zkušeného dirigenta Petra Vron-
ského přednesla 3. větu z Mozartova Koncertu F dur pro 
klavír a orchestr č. 19 (K 459). Byla to její vůbec první zku-
šenost hry s orchestrem. Se dvěma zkouškami i samot-
ným koncertním vystoupením se vyrovnala velmi dobře 
a podala velice zdařilý výkon.

Slova samotné žákyně: "Jsem velmi vděčná, že se mi na-
skytla příležitost zahrát si s profesionálním orchestrem. 
Byla to pro mě velmi cenná zkušenost a zároveň oboha-
cující zážitek. V budoucnu bych si ráda zahrála komplet-
ně některý ze stěžejních koncertů klavírní literatury."

Taneční workshop

Fotoreport z letního tanečního workshopu s prvním  
sólistou baletu Národního Divadla Matějem Šustem.

ČERVENEC
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Prázdninám Au revoir!

Školní rok je teprve za dveřmi, ale pěvecké oddělení je 
již v plné pohotovosti: slečna Emma Wertzová (ze třídy 
H. Matyášové) vystoupila 28. srpna v Knihovně Hradce 
Králové na slavnostním Setkání jubilantů a během dvou 
odpoledních programů přednesla  vlastní aranže fran-
couzských šansonů. Emma byla v  loňském roce ověn-
čena cenami ve všech soutěžích, kterých se zúčastnila,  
a její osobitý písňový projev dává tušit, že ani v budouc-
nu tomu nebude jinak.

Společné srpnové soustředění

Na své další kytarové soustředění na chatu Bedřichov-
ku v  Orlickém Záhoří vyrazili koncem srpna kytaristé  
v doprovodu saxofonistů z naší ZUŠ. Doplnění o dechové 
nástroje není pro kytaristy nic nového - byl to historic-
ky již několikátý společný pobyt, který se tentokrát nesl 
v duchu celkového hudebního zdokonalování. Důraz byl 
kladen na rytmus, doprovod a improvizaci. Panu učiteli 
Kamilu Kotkovi výborně pomohl náš bývalý student i pe-
dagog, kytarový virtuóz Antonín Pevala. Saxofonové
kvarteto Sax Gracias zkoušelo pod vedením pana učite-
le Davida Marišlera.  Primárním cílem soustředění však  
nebylo jen zdokonalovat hudební dovednosti, nýbrž také 
potkat se při jiné příležitosti než v běžné výuce.

SRPEN
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Prázdninové aktivity Sáry Kolaříkové

Na konci srpna (ve dnech 20. – 26. 8.) se Sára Kolaříko-
vá se svou paní učitelkou Taťánou Zemenovou vypravila 
získat nové hráčské zkušenosti na klavírní kurzy, které 
pořádala Konzervatoř Brno. Pod vedením svého lektora, 
pana profesora MgA. Pavla Zemena, studovala rozpraco-
vaný i nový repertoár. I přes velmi nabitý program kurzů 
(součástí výuky byl i povinný pěvecký sbor, jóga, exkur-
ze apod.) se Sára zvládla připravit na závěrečný koncert 
kurzistů, kde přednesla Fantazii - Impromptu cis moll op. 
66 Fryderyka Chopina.

Slova samotné žákyně: "Velmi dobrou zkušeností pro mě 
také byly klavírní kurzy, díky kterým jsem získala mnoho 
dobrých rad od svého pana lektora. Bylo moc fajn sezná-
mit se s prostředím školy, na kterou se v budoucnu chys-
tám jít studovat."

Požární ochrana pro pedagogy

https://youtube.com/shorts/hPiVUpxhBy8?featu-
re=share
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